РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШНЕЕ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

303753  с. Вышнее Ольшаное , Должанский  район, Орловская  область   тел.  2-35-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2020 года                                     № 35

Об утверждении Положения

о порядке обращения со

ртутьсодержащими отходами I-IV классов опасности

на территории Вышнее Ольшанского сельского поселения

На  основании Федерального закона  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения»,  Постановления Правительства РФ от 3

сентября 2010 г. N 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и

потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор,

накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых

может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде», Уставом Вышнее Ольшанского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Обустроить место временного накопления ртутьсодержащих отходов по адресу:

Орловская область, Должанский район, Вышнее Ольшанское сельское поселение

с.Студеное,ул.Строительная,д16.

2.  Заключить договоры с юридическими лицами или

индивидуальными  предпринимателями, осуществляющими сбор, использование,

обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп,

имеющими лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению

отходов I — IV класса опасности.

3.  Вести журнал учёта образования и движения ртутьсодержащих отходов.

4.   Разместить на официальном сайте Должанского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и проинформировать население.

5. Настоящее   постановление   вступает   в   силу   со   дня   подписания.

6. Контроль   над   исполнением   данного   постановления   оставляю   за   собой.

Глава сельского поселения                                                                      Ю.А.Долгих